22/03/2023, 10:50 SEI/IFRO - 1886398 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2012457&infra_siste… 1/1

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.003436/2023-06
DOCUMENTO SEI Nº 1886398

EDITAL Nº 2/2023/REIT - PROPESP/IFRO, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Edital para Institucionalização de projetos de pesquisa aprovados em editais externos ao IFRO e/ou
de servidores que participam de cursos de capacitação, sem concessão de bolsas ou de auxílios

financeiros aos pesquisadores

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e por meio do
Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna público o Resultado
Preliminar das propostas submetidas no mês de Março de 2023 ao Edital nº 2/2023/REIT -
PROPESP/IFRO, de 10 de fevereiro de 2023, conforme o disposto abaixo:
Quadro 1. Situação da Proposta Submetida.

Ord. Título da proposta
Situação

da
Inscrição

Coordenador

Vínculo de projeto
(Instituição ou

agência de
fomento)

Vigência do
projeto

01

Eficiência agronômica do pó de
granito rapakivi como fertilizante
alternativo no desenvolvimento do

milho e brachiaria.

Deferida Elaine Almeida
Delarmelinda

UNIR - Fundação
Universidade

Federal de Rondônia
10/2022 a 10/2023

02

Conhecimento especializado do
professor de matemática mobilizado
por licenciandos de matemática com

plataformas digitais.

Deferida
Claudemir
Miranda
Barboza

Universidade
Federal de Mato
Grasso - UFMT

02/2023 a 06/2025

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em
22/03/2023, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1886398 e o
código CRC DE6471BF.

Referência: Processo nº 23243.003436/2023-06 SEI nº 1886398

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/03/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0